
KU.IP01M5Y4Y
182,57,58693 Jhbr2

Dohoda o spolupráci 
při řešení projektu „Ověření hospodářského využití vybraných dřevin
v podmínkách Kraje Vysočina.“ f, /

$

Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 587 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Pavel Hájek, radní kraje 
osoba pověřená technickým jednáním:
Ing. Jiří Bartoš, vedoucí oddělení lesního hospodářství a myslivosti
e-mail: bartos.i@kr-vysocina.cz; tel. 724 650 116
(dále jen „Kraj Vysočina“)

Správa městských lesů Jihlava, s.r.o.
se sídlem: Rantířovská 4003/5, 586 01 Jihlava
IČO: 60732105
zastoupená: Ing. Václavem Kodetem, jednatelem společnosti
osoba pověřená technickým jednáním:
Ing. Miloslav Sahula, vedoucí střediska lesů
e-mail: sahula@sml-jihlava.cz; tel.: 602 168 843
(dále jen “SML Jihlava“)

Mendelova univerzita v Brně
Lesnická a dřevařská fakulta
se sídlem: Zemědělská 1665/1,613 00 Brno
IČO: 62156489
zastoupený: prof. Dr. Ing. Liborem Jankovským, děkan fakulty
osoba pověřená technickým jednáním:
doc. Ing. Luboš Úradníček, CSc., ústav lesnické botaniky, dendrologie a geobiocenologie 
e-mail: lubos.uradnicek@mendelu.cz; tel.: 737 447 384
(dále jen „Mendelu") 

uzavírají na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech s odkazem 
na ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto dohodu o spoluprácí při řešení projektu „Ověření 
hospodářského využití vybraných dřevin v podmínkách Kraje Vysočina“ (dále jen „dohoda“):

ČI. I.
Úvodní ustanovení

V souvislosti s probíhající klimatickou změnou dochází k výrazným změnám, mimo jiné, i 
v lesním hospodářství. Při obnově lesa je více kladen důraz na druhovou pestrost s tím, že 
se pracuje téměř výhradně s dřevinami používanými ve zdejší dosavadní lesnické praxi.
Cílem projektu je v podmínkách Kraje Vysočina ověřit možnost hospodářského využití 
vybraných nepůvodních dřevin. Vybranými nepůvodními dřevinami jsou takové dřeviny, které 
by, s ohledem na probíhající klimatickou změnu, mohly být perspektivní zejména 
z produkčního hlediska.



ČI. II.
Předmět dohody

Předmětem dohody je vymezení spolupráce při plnění projektu „Ověření hospodářského 
využití vybraných dřevin v podmínkách Kraje Vysočina“ (dále „jen projekt“) na období 2022 - 
2031.

ČI. III.
Rozsah spolupráce smluvních stran

1. Etapy projektu:
První etapa: rok 2022 - 2024 - výběr, nákup a výsadba jedinců zájmové skupiny dřevin 
souběžně s následnou péčí o ně, průběžná zpráva s vyhodnocením dosavadních výsledků a 
doporučením následných činností.
Druhá etapa: rok 2025 až 2028 - následná péče o zájmové jedince a s projektem související 
porosty (případné vylepšení dřevin), průběžná zpráva s vyhodnocením dosavadních 
výsledků a doporučením následných činností.
Třetí etapa: rok 2029 až 2031 - následná péče o zájmové jedince a s projektem související 
porosty, závěrečná zpráva s vyhodnocením výsledků projektu a doporučením následných 
činností. '

2. Za účelem dosažení cíle projektu budou smluvní strany spolupracovat a spolupodílet se 
na plnění činností jednotlivých etap, a to zejména následně:

• Mendelu bezúplatně:
- Navrhnou cca deset dřevin (případně více) z celého světa, které by mohly být 
v podmínkách 4. a 5. vegetačního stupně, s ohledem na probíhající klimatickou 
změnu, alternativou našich tradičních dřevin, a to zejména z pohledu 
produkčního.
- Doporučí vhodný způsob provedení zalesnění a následné péče o jedince 
vybraných druhů dřevin a porosty, ve kterých se tito jedinci nacházejí (související 
porosty).

• Kraj Vysočina:
- Uhradí nákup sadebního materiálu zájmové skupiny dřevin v rámci první etapy 
v rozsahu max. 50 tis. Kč.
- Zpracuje průběžné zprávy projektu a závěrečnou zprávu projektu po dohodě 
s Mendelu .

• SML Jihlava bezúplatně:
- Poskytne vhodné plochy pro výsadbu jedinců zájmové skupiny dřevin a zajistí 
následnou péči o ně na základě dohody (konzultací) s Mendelu.

3. Realizaci aktivit projektu řeší jednotlivé smluvní strany společně nebo v dílčí části za 
danou smluvní stranu nebo každá smluvní strana ve spolupráci s třetí stranou.
4. Smluvní strany se zavazují pro splnění cíle projektu postupovat koordinovaně. Smluvní 
strany se budou vzájemně informovat při řešení jednotlivých částí projektu. Smluvní strany si 
budou vzájemně poskytovat podklady, data a informace v nezbytném rozsahu, pokud je mají 
k dispozici.

5. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně, 
hospodárně a v souladu s dobrými mravy.

2



ČL IV.
Platnost a účinnost dohody

1. Dohoda je uzavírána nádobu určitou do 31. 12. 2031.
2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smíuv.
3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kraje všechny smluvní strany výslovně 
prohlašují, že jsou s touto skutečností obeznámeni a souhlasí se zveřejněním textu dohody 
včetně podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. K uveřejnění této dohody se zavazuje kraj.
4. Dohoda zaniká uplynutím sjednané doby, dohodou stran, nebo výpovědí bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce, 
který následuje po doručení výpovědi poslední ze smluvních stran,

ČI. V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy 
České republiky.

2. Kraj tímto potvrzuje, že dohoda byla projednána radou kraje dne 20. 12.2022 
a schválena usnesením č. 2245/41/2022/RK.

3. Smluvní strany si dohodu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho 
jejich zástupci připojují své podpisy.

4. Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

V i HLfl VH v /HLAVE

dne ______ dne _

ý

j/'A----------- •-----------------
/ A Kraj Vysočina “hppeppm ’ I.
‘ adní kraje KrajVysoc.ua , 

21* 1842/57,586 01 E) I

v > /
. . . . . . . . . . . . . . /. . . . . . . . . . . . . .

. 0 -nt. 9.6.;
dne_________ / /__________ Aa

/ ...... /

Mendelova univerzita v Brně \ -
prof. Dr. Ing.Libor Jankovský

děkan fakulty . -

\, 43 4 2023 

kwV

| SML Jihlava
i Ing. Václav Kodet
| jednatel společnosti

správa mstekých
Rantr0VSKB 5, •90 )‘

TeL: 565 597 30 =
1 60732103, OKO í-Zot

3


